АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений (дополнений) в схему
размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым,
утвержденную постановлением администрации

города Евпатории Республики Крым
от 19.02.2021 №231-п, с изменениями

от 22.06.2021 №1019-п

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772
«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной собственности, в схему размещения
нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров
Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Республике Крым», приказом
Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014
№ 129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым
схемы размещения нестационарных торговых объектов», протоколами
заседаний межведомственной комиссии по вопросам потребительского
рынка администрации города Евпатории Республики Крым, от 21.04.2021
№10, от 09.04.2021 №08, от 25.05.2021 №17, Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым,
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения (дополнения) в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденную
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от
19.02.2021 №231-п, с изменениями от 22.06.2021 №1019-п, дополнив ее
текстовую и графическую части согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым -

, в разделе: муниципальные образования, подраздел -
Евпатория, и на официальном сайте муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым , в разделе Документы,
подраздел - Документы администрации города в информационно -
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего департамент муниципального контроля, потребительского
рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории
Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Р.Г. Тихончук

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

Изменения (дополнения) в схему размещения нестационарных торговых объектов,

объектов по предоставлению услуг на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым

Евпатория 2021 г.

Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
— Продажа продуктов _ Услуги на организованных
® питания " рекреациях
„ Продажа
D промышленных товаров ■ Развозная торговля

□ Общественные услуги

ЖУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Мороженое,
прохладительные напитки

Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры,продукта

Кофейные напитки

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Туалет

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Летняя площадка
общественное питание

Учетный номер (учетные номера)
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым Набережная им. Горького Уч. №2 Лист №2

Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров
ДОЛ "Сокол"

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
п Продажа продуктов

питания
Продажа

® промышленных товаров

□ Общественные услуги

Услуги на организованных
® рекреациях

□ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас, питьевая вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Летняя площадка
общественное питание

I 1 I Учетный номер (учетные номера)
| 2-4 | специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования

городского округа Евпатория Республики Крым
г. Евпатория, наб. Лазурная Уч. №1 Лист №12

Участок улицы Лист участка Схема размещения нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг, аттракционов и
другого развлекательного оборудования на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

на топографической основе М 1:500
См. лист №25

%

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания Оказание экскурсионных услугНародные промыслы, ремёсла Детские (игровые) аттракционы

Продажа промышленных товаров Реализация билетов, акцииПериодические издания АттракционыКвас

Общественные услуги С/х продукция ФотоуслугиСувениры

ТуалетУслуги рекреации Колбасные изделия Аттракционы (тир)Книги

Развлекательные услуги Продукты питания Рекламные акции

Развозная торговля Ремонт обувиХлебобулочные изделия

Информационные услугиМясо, куры, рыба
Развозная торговля

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера Молочная продукция Бытовые услуги

ОбщепитТипы объектов НТО

Яйцо Летняя площадкаОчки

Куры, продукты Навес с летней площадкойЛекарственные средства

Мороженое,
прохладительные напитки

Прокат электромобилей,
велосипедов

Учетный номер (учетные номера)
специализации НТО

Товары курортного спроса

ЕйЧИЧЕЯ РелигиозныеШШЁЯ конфессии

Карнавальная атрибутикаДорога с пешеходным движением

Цветы

Промтовары

Продажа продуктов _ Услуги на организованных
питания " рекреациях

Продажа пг " ■ Развлекательные услугипромышленных товаров ' 1

Общественные услуги ■ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования

городского округа Евпатория Республики Крым
Ул. Гайдара, ул. Гайдара, 60 - ул. Зеленая, 1 - 1а,

ул. Гайдара /возле автобусной остановки) Уч. №1 Лист №24

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Услуги на организованных
рекреациях

g Продажа продуктов
питания

Продажа
" промышленных товаров ■ Развозная торговля

■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Летняя площадка
общественное питание

Схема размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования

городского округа Евпатория Республики Крым

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера)
специализации НТО

Набережная примыкающая к ДОЛ"Троянда",
в проезде между ДОЛ"Троянда" и ДЕК "Прометей” Уч. №1 Лист №10

Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развлекательные услуги

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов

питания
Продажа

* промышленных товаров

Услуги на организованных
" рекреациях

□ Развлекательные услуги

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас, питьевая вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

ЕЯ РЭ| ЕЯ Религиозные
KJliSibSa конфессии

Карнавальная атрибутика

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Туалет

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Мастер-классы

Летняя площадка
общественное питание

Развозная торговля

■ Общественные услуги ■ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Промтовары

Очки
I 1 I Учетный номер (учетные номера)
Гм] специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

Пгт. Мирный,
Аллея А. Симоненко Уч. №1 Лист №1

Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
в Продажа продуктов и Услуги на организованных

питания И рекреациях
Продажа

И промышленных товаров в Развозная торговля

■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Специализация НТО

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Летняя площадка
общественное питание

Развозная торговля

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Ремонт ювелирных изделий
,, ч I Учетный номер (учетные номера)
Услуги ксерокопирования и печати^ специзлиззции НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым Пр-т Победы Уч. №1| Лист №8

Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов _ Услуги на организованных

питания рекреациях
Продажа

® промышленных товаров ® Развозная торговля

■ Общественные услуги

ЖУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

3

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Летняя площадка

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

|~i~l Учетный номер (учетные номера)
| г-4 | специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым Ул. Фрунзе Уч. №1 Лист №1

Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов „ Услуги на организованных
" питания ® рекреациях

Продажа
® промышленных товаров ® Развозная торговля

■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности"

Мороженое,
прохладительные напитки

Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры,продукты

I

0
и

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Лекарственные средства
Летняя площадка
общественное питание

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера)
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым

Ул. Франко - ул. Киевская,
парк им. Франко Уч. №2 Лист №1

Приложение
к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым

Перечень нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования городской округа Евпатория Республики Крым

№
п/п

№
пред

полаг
аемог

о к
разме
щени

ю
объек

та

Участок
схемы

Месторасположе
ние

(адрес)
нестационарного

объекта

Тип
нестациона

рного
объекта

Вид
реализуемых

товаров
(специализац

ия)

Предос
тавляе

мая
площа
ДЬ для
разме
щения
нестац
ионар
ного

объект
а, м.кв

Вид
собственное

ти
земельного

участка
(муниципал

ьная
/государств
енная/частн

ая)

Планируем
ый срок

размещения
объекта

Порядок
предостав

ления
места

(конкурс/б
ез

конкурса)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1. 2 уч.1 лист

1
ул. Фрунзе павильон продукты

питания(в
заводской
упаковке)

20,50 муниципаль
ная

круглогодич
но

без
конкурса

Договор
аренды
земельного
участка
(кадастровы
й№90:18:010
111:1094)

2. 2 уч. 1 лист
8

пр-кт Победы киоск бытовые
услуги (ремонт

обуви,

12,00 муниципаль
ная

круглогодич
но

конкурс

изготовление
ключей)

3. 8 уч. 2 лист
2

наб.им.Г орького павильон общественное
питание

40,00 муниципаль
ная

круглогодич
но

конкурс

4. 1 уч.1 лист
12

наб. Лазурная
(ул.Киевская)

павильон непродовольст
венные товары

18,00 муниципаль
ная

сезон без
конкурс

Договор
благоустрой
ства
пляжной
территории
ЕВ-066

5. 2 уч.1 лист
4

Красноярское
шоссе

павильон непродовольст
венные товары

99,45 муниципаль
ная

круглогодич
но

конкурс

6. 1 уч.1 лист
24

пгт.Заозерное,
ул.Гайдара, в

районе остановки

киоск молочная
продукция

10,00 муниципаль ;
ная

круглогодич
но

без
конкурса

товорапроиз
водитель

7. 2 уч.1 лист
10

пгт.Заозерное,
набережная в
районе ДСК
«Прометей»

павильон продукты
питания(в
заводской
упаковке)

25,74 муниципаль
ная

круглогодич
но

без
конкурса

договор
аренды
земельного
участка
(кадастровы
й
№90:18:0201
02:212)

8. 1 уч.1 лист
1

пгт. Мирный,
Аллея А.

Симоненко

киоск молочная
продукция

10,00 муниципаль
ная

круглогодич
но

без
конкурса

товорапроиз
водитель

1.2. Внести изменения в текстовую часть схемы исключив из перечня нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым пункт:

№
п/п

№
пред
полаг
аемог

о к
разме
щени

ю
объек

та

Участок
схемы

Месторасположе
ние

(адрес)
нестационарного

объекта

Тип
нестациона

рного
объекта

Вид
реализуемых

товаров
(специализац

ия)

Предос
тавляе

мая
площа
ДЬ для
разме
щения
нестар
ионар
ного

объект
а, м.кв

Вид
собственное

ти
земельного

участка
(муниципал

ьная
/государств
енная/частн

ая)

Планируем
ый срок

размещения
объекта

Порядок
предостав

ления
места

(конкурс/б
ез

конкурса)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
354 6 уч.2. лист

1
ул. Франко -
ул.Киевская

павильон промтовары 10,00 мунициналь
' ная

круглогодич
\ но

конкурс

Начальник департамента муниципального контроля,
потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым И.С.Ворохобин